
Oggetto:  Procedura di gara aperta, in forma aggregata, ex art. 60 del d.lgs.n. 50/2016 e s.m.i.,
finalizzata all’affidamento della fornitura di Materiale di consumo per Apparecchiature di
proprietà. Determinazioni conseguenti ai lotti deserti 11 e 16 per il periodo dal 01.09.2023 sino
al 31.05.2024.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Viviana Sganga 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Procedura di gara aperta, in forma aggregata, ex art. 60 del d.lgs.n. 50/2016 e s.m.i.,
finalizzata all’affidamento della fornitura di Materiale di consumo per Apparecchiature di
proprietà. Determinazioni conseguenti ai lotti deserti 11 e 16 per il periodo dal 01.09.2023 sino
al 31.05.2024.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale  n.159 del
12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione n. 473 del 08.06.2023, con la quale è stato, tra l’altro,
approvato l’esito della procedura di gara aperta, in forma aggregata, ex art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016
e s.m.i., finalizzata all’affidamento della fornitura di Materiale di consumo per Apparecchiature di
proprietà;

PRESO ATTO che, come evidenziato nella testè richiamata delibera n. 473/2023:
- si è dato atto che alcuni lotti risultavano deserti e si è conferito  quindi, mandato alla S.C.

Gestione Acquisti  (Provveditorato – Economato) per porre in atto quanto necessario alla
ricontrattualizzazione  dei  beni  ricompresi  nei  suddetti  lotti,  demandando  a  successivo
provvedimento ogni determinazione in merito;

- tra  i  lotti  andati  deserti  figurano  anche  i  lotti  11  e  16  come  di  seguito  puntualmente
dettagliato:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



OGGETTO FORNITURA Codice CND REP
FABB.  
ASST 

BRIANZA

 M ELETTRODI HEARTSTART SMART II 989803139261 C020401 173766 281
 ELETTRODI MULTIFUN.  cf.10 M3713A C020401 68249 97

 ELETTRODI MULTIF. NEON X DEFIBR 
HEARTSTREAM - FINO 10 KG. (CF 5 COPPIE)

989803166021 C020401 302724 9

 ELETTR. DEFIBRILL.PHILIPS ADULTI 
HEARTSTART MULTIFUNZIONE CONF. 10 

PEZZI
M3717A C020401 68249 1

CHIAVE NEONATI/BAMBINI 989803139311 Z12030501 173766 2

ELETTRODI PER ADDESTRAMENTO II DI 
RICAMBIO

989803139291 - - 15

Lotto 11. 
PIASTRE 

DEFIBRILLAT
ORI E 

ACCESSORI 
PHILIPS 

HEARTSTAR
T MRX, FRX, 

XL PLUS, 
4000

OGGETTO FORNITURA Codice CND REP
FABB.  
ASST 

BRIANZA

TUBO POMPA CT MOTION XD8003 A060102 496122 1200
TUBO PAZIENTE CT MOTION XD2040 A060102 94344 10000

Lotto 16. 
MATERIALE 

DI CONSUMO 
PER 

INIETTORE 
CT MOTION  

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

PRESO ATTO che come disposto dal comma 2 dell’art. 229 del su richiamato D. Lgs. “Entrata in
vigore”,  il  nuovo  Codice  entra  in  vigore  dal  1  aprile  2023,  ma  le  sue  disposizioni  trovano
applicazione a decorrere dal 1 luglio 2023;

RICHIAMATE le Linee Guida regionali in materia di acquisti di beni e servizi, confermate e
ribadite da ultimo nella  D.G.R. 28 dicembre 2022 n.  XI/7758 (cosiddette Regole di Sistema
2023) e la normativa nazionale in materia di contenimento della spesa che prevedono per gli
Enti  Sanitari  l’obbligo di verificare la  possibilità di  adesione alle Convenzioni stipulate da
Consip  S.p.A.  e/o  dalle  Centrali  Regionali  di  Committenza  di  riferimento,  per  Regione
Lombardia ARIA S.p.A.;

ATTESO che, dalle verifiche all’uopo effettuate, si è constatato l’assenza, allo stato attuale, di
Convenzioni ARIA/Consip aventi ad oggetto i dispositivi in argomento e ricompresi nei lotti
11 e 16 andati deserti nella procedura espletata e aggiudicata;

DATO ATTO  che è in corso di svolgimento l’istruttoria finalizzata alla predisposizione di
nuova procedura a evidenza pubblica di durata pluriennale, volta ad individuare i contraenti cui
affidare la fornitura dei dispositivi medici ricompresi nei suddetti lotti deserti;  

VERIFICATA la necessità di assicurare, nelle more della nuova istruenda procedura di gara,
continuità alle forniture così da garantire regolare erogazione delle prestazioni;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



TENUTO CONTO dunque, che sono state richieste, a mezzo Pec, le migliori offerte per le
forniture sopra indicate a Società di comprovata esperienza ed affidabilità nel settore, per il
periodo di 9 mesi, nelle more dello svolgimento della nuova gara;

VISTO l'art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023, sono state pubblicate sulla
piattaforma  telematica  SINTEL le  richieste  di  offerta,  per  ciascun  lotto  risultato  deserto  nella
procedura in premessa, invitando Sidem SpA – per il lotto 11 – e Performance Hospital s.r.l. – per il
lotto 16; nelle tabelle che seguono, gli esiti delle offerte sottoposte:

OGGETTO FORNITURA  ID Sintel  
 DATA 

PUBBLICAZIONE 
PROCEDURA 

 FORNITORE 
 DATA 

PRESENTAZIONE 
DELL'OFFERTA 

 PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

OFFERTA 

 OFFERTA 
ECONOMICA IVA 

ESCLUSA 

 M ELETTRODI HEARTSTART SMART II 17.703,00 €
 ELETTRODI MULTIFUN.  cf.10 23.183,00 €

 ELETTRODI MULTIF. NEON X DEFIBR 
HEARTSTREAM - FINO 10 KG. (CF 5 COPPIE)

3.042,00 €

 ELETTR. DEFIBRILL.PHILIPS ADULTI 
HEARTSTART MULTIFUNZIONE CONF. 10 

PEZZI
194,00 €

CHIAVE NEONATI/BAMBINI 216,00 €

ELETTRODI PER ADDESTRAMENTO II DI 
RICAMBIO

750,00 €

45.088,00 €Importo totale offerta Iva esclusa

1689932780452172266523 Sidem Spa
mercoledì 26 luglio 2023 

15.08.30 CEST
20/07/23 16.39.15 

CEST

Lotto 11. 
PIASTRE 

DEFIBRILLAT
ORI E 

ACCESSORI 
PHILIPS 

HEARTSTAR
T MRX, FRX, 

XL PLUS, 
4000

OGGETTO FORNITURA  ID Sintel  
 DATA 

PUBBLICAZIONE 
PROCEDURA 

 FORNITORE 
 DATA 

PRESENTAZIONE 
DELL'OFFERTA 

 PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

OFFERTA 

 OFFERTA 
ECONOMICA IVA 

ESCLUSA 

TUBO POMPA CT MOTION 60.000,00 €
TUBO PAZIENTE CT MOTION 50.000,00 €

110.000,00 €Importo totale offerta Iva esclusa

Lotto 16. 
MATERIALE 

DI CONSUMO 
PER 

INIETTORE 
CT MOTION  172498969

26/07/23 11.48.46 
CEST

Performance 
Hospital Srl

venerdì 21 luglio 2023 
11.46.20 CEST

1690376910910

VERIFICATO che i dispositivi offerti sono pienamente confacenti e rispondenti alle esigenze di
questa ASST;

RITENUTO,  dunque,  di  affidare  alle  Società  Sidem  Spa  P.  Iva  0833160963  e  Performance
Hospital Srl P. Iva 03612120166 la fornitura dei dispositivi in parola, alle condizioni di cui alle
offerte telematiche sopra riepilogate, per un importo, rispettivamente, di €45.088,00 iva esclusa e
di  €110.000,00  iva  esclusa,  per  il  periodo  di  mesi  9,  decorrenti  dal  01.09.2023  e  sino  al
31.05.2024;

ATTESO  di  nominare  Direttori  di  Esecuzione  del  Contratto  (D.E.C.),  ai  sensi  dell’art.  114  e
dell’All. II.14 del D.Lgs. 36/2023 e del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze
del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con delibera n.
870 del 26/10/2022:
 il  Sig.  Vincenzo  Martino,  Coadiutore  amministrativo  senior  della  S.C.  Gestione  Acquisti

(Provveditorato – Economato), per il lotto 11;
 il Dott. Marco Ruocco, Direttore S.C. Farmacia, per il lotto 16; 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a € 189.207,36
iva inclusa al 22%;

TENUTO CONTO che il Decreto della Presidenza n. 1780 del 10/02/2023 testualmente recita:
“che le assegnazioni disposte con il presente provvedimento potranno essere aggiornate per tenere
conto degli effetti economici:
• delle possibili modifiche ed integrazioni alle determinazioni della Giunta regionale in ordine alla
gestione  del  Servizio  Sanitario  e  Sociosanitario  per  l’esercizio  2023,  anche  ad  avvenuta
approvazione del riparto nazionale delle disponibilità definitive del Fondo Sanitario per l’anno
2023;
• dell’andamento dei ricavi e dei costi rappresentati dalle aziende sanitarie pubbliche in sede di
redazione delle certificazioni economiche trimestrali 2023”;

ATTESO che il DEC monitorerà nel prossimo periodo l’andamento della spesa affinché possano
essere  garantiti  sia  lo  svolgimento  dell’attività  che  i  vincoli  di  Bilancio  richiesti  da  Regione
Lombardia;

POSTO quanto sopra si attesta la regolarità economico-patrimoniale;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di affidare, ai sensi della normativa in premessa richiamata, la fornitura del materiale di consumo
ricompreso nei lotti 11 e 16, risultati deserti nella procedura aperta aggiudicata con deliberazione
n. 473 del 08.06.2023, nelle more di istruttoria volta all’espletamento di nuova gara, alle Società
Sidem Spa P. Iva 0833160963 e Performance Hospital Srl P. Iva 03612120166, per un importo
rispettivamente, di €45.088,00 iva esclusa e di €110.000,00 iva esclusa, per il periodo di mesi
9, decorrenti dal 01.09.2023 e sino al 31.05.2024, come di seguito puntualmente dettagliato:

OGGETTO FORNITURA  ID Sintel  
 DATA 

PUBBLICAZIONE 
PROCEDURA 

 FORNITORE 
 DATA 

PRESENTAZIONE 
DELL'OFFERTA 

 PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

OFFERTA 

 OFFERTA 
ECONOMICA IVA 

ESCLUSA 

 M ELETTRODI HEARTSTART SMART II 17.703,00 €
 ELETTRODI MULTIFUN.  cf.10 23.183,00 €

 ELETTRODI MULTIF. NEON X DEFIBR 
HEARTSTREAM - FINO 10 KG. (CF 5 COPPIE)

3.042,00 €

 ELETTR. DEFIBRILL.PHILIPS ADULTI 
HEARTSTART MULTIFUNZIONE CONF. 10 

PEZZI
194,00 €

CHIAVE NEONATI/BAMBINI 216,00 €

ELETTRODI PER ADDESTRAMENTO II DI 
RICAMBIO

750,00 €

45.088,00 €

mercoledì 26 luglio 2023 
15.08.30 CEST

20/07/23 16.39.15 
CEST

Lotto 11. 
PIASTRE 

DEFIBRIL-
LATORI E 

ACCESSORI 
PHILIPS 

HEARTSTAR
T MRX, FRX, 

XL PLUS, 
4000

Importo totale offerta Iva esclusa

1689932780452172266523 Sidem Spa

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



OGGETTO FORNITURA  ID Sintel  
 DATA 

PUBBLICAZIONE 
PROCEDURA 

 FORNITORE 
 DATA 

PRESENTAZIONE 
DELL'OFFERTA 

 PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

OFFERTA 

 OFFERTA 
ECONOMICA IVA 

ESCLUSA 

TUBO POMPA CT MOTION 60.000,00 €
TUBO PAZIENTE CT MOTION 50.000,00 €

110.000,00 €Importo totale offerta Iva esclusa

Lotto 16. 
MATERIALE 

DI CONSUMO 
PER 

INIETTORE 
CT MOTION  172498969

26/07/23 11.48.46 
CEST

Performance 
Hospital Srl

venerdì 21 luglio 2023 
11.46.20 CEST

1690376910910

2) di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.18  comma 3,  lettera  d),  non trova  applicazione  il  termine
dilatorio di cui al comma 3 del citato art. 18 del Codice;

3) di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri complessivi pari ad € 189.207,36
Iva inclusa al 22%, imputati come segue:    

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2023 2024

SAN FAU 2710600006 DISP. MEDICI DA SOMM., PREL.,RACC.-CND:A ======== € 59.644,44 € 74.555,56

SAN APP 2710500005 DISP. X APPAR. CARDIOCIRC.-CND:C ======== € 24.447,72 € 30.559,64
Totale € 84.092,16 € 105.115,20

Importo (IVA inclusa)

4) di nominare Direttori di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 114 e dell’All. II.14
del D.lgs. 36/2023 e del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del
DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con delibera n. 870 del
26/10/2022:

 il Sig. Vincenzo Martino, Coadiutore amministrativo senior della S.C. Gestione Acquisti
(Provveditorato – Economato), per il materiale di consumo ricompreso nel lotto 11;

 il Dott. Marco Ruocco, Direttore S.C. Farmacia, per il materiale di consumo ricompreso
nel lotto 16; 

5) di non procedere, sulla base degli indirizzi regionali recepiti nel Regolamento aziendale Incentivi
per funzioni tecniche per l’acquisizione di beni e servizi,  approvato con Delibera n. 854 del
26.10.2022,  ad  accantonare  la  quota  derivante  dall’applicazione  delle  norme  in  materia  di
incentivi;

6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.  l7 -
comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato dall’art. 1 comma 1
– lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all' Albo dell'Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-08-29T09:29:48+0200
	VIVIANA SGANGA 6198f5ae95ea0b923fc0234f9b5d27f0779c90a6


		2023-08-29T09:30:00+0200
	protocollo




